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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET Shenimet 2017 2016
Aktivet Afatshkurtra
P Aktivet monetare 1 2.154.631 4.590.832
1 Banka 2.124.008 4.529.844
2 Arka 30.623 60.988
P Investime 2 0 0
1 Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit 2,1
2 Aksionet e veta 2,2
3 Te tjera Financiare 2,3
P> Té drejta té arkétueshme 3 45.546.099 46.197.431
1 Nga aktiviteti i shfrytézimit 31 30.400.284 31.051.616
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit 3,2
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 3,3
4 Té tjera Tatim Fitimi paradhenie 3.4
5 Kapital i nénshkruar i papaguar 3,5
6 Debitore pa shprese arketimi 3,6 15.145.815 15.145.815
7 Furnitore paradhenie
P> Inventarét 4 3.485.330 3.485.330
1 Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme 4.1
2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukte 4,2
3 Produkte té gatshme 4,3
4 Materiale te ndryshme 4,4 3.071.242 3.071.242
5 Mallra 4,5
6 Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri) 4,6
7 _Inventar | imet 4,7 414.088 414.088
8 AAGJUM té mbajtura pér shitje 4,8
9 Parapagime pér inventar 4,9
P> Shpenzime té shtyra 5
P> Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 6
| TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 51.186.060 54.273.593
Aktivet Afatgjata
P> Aktive financiare 7 0 0
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit 7,1
2 Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit 7.2
3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 7,3
4 Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 7,4
S __ Tituj té tjeré t& mbajtur si aktive afatgjata 7,5
6 Tituj té tjeré té huadhénies 7,6
P> Aktivet materiale 8 299.829.685 302.063.368
1 Toka 8,1 420.000 420.000
2 Ndertesa 82 281.143.495 282.778.280
3 Té tjera Instalime dhe pajisje 8,3 14.974.228 15.575.217
4 Mjete transporti 8,4 12.641 15.797
5 Aktive te tjera afatgjata materiale 8,5 3.279.321 3.274.074
6 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 8,6
P> Ativet biologjike 9
P> Aktive jo materiale: 10 7.175.829 5.803.854
1 Koncesione,patenta,licenca,marka tregtare,té drejta dhe aktive t& ngjashme 10,1
2 Emrii Miré 10,2
3 Parapagime pér AAUM 10,3
P> Aktive tatimore té shtyra 11
P> Kapitali i nénshkruar i papaguar 12 0 0
Il TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 307.005.514 307.867.222
AKTIVE TOTALE 1 358.191.574 362.140.815
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI Shenimet 2017 2016
P> Detyrime afatshkurtra: 13 16.237.405 24.151.436
1 Titujt e huamarrjes 13,1
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 13,2
3 Arkétime né avancé pér porosi 13,3
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 13,4 1.150.002 853.477
5 Déftesa té pagueshme 13,5
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 13,6
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 13,7
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 13,8 241.663 261.101
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore( TVSH Tatim ne burim) 13,9 1.142.708 1.153.250
10 Té pagueshme per detyrimet tatimore (Tatim Fitim) 13,11 1.624.814 1.492.451
11 Divident per tu paguar 13,12 6.567.698 15.116.714
12 Debitore dhe kreditore te tiere( garancigeraje) 13,13 4.403.007 3.840.899
13 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 13,14 1.107.513 1.433.544
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 14
p> Té ardhura té shtyra 15
P> Provizione 16
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 16.237.405 24.151.436
P> Detyrime afatgjata: 17
1 Titujt e huamarrjes 17.1
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 17,2
3 Arkétimet né avancé pér porosi 17,3
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 17,4
5 Déftesa té pagueshme 17,5
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 17,6
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 17,7
8 Té& tjera té pagueshme 17,8
p Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 18
p> Té ardhura té shtyra 19
p Provizione: 20
1 Provizione pér pensionet 20,1
2 Provizione té tjera 20,2
P> Detyrime tatimore té shtyra 21
Totali i Detyrimeve afatgjata
DETYRIMET TOTALE 22 341.954.169| 337.989.379
P> Kapitali dhe Rezervat 23
P> Kapitali i Nénshkruar 24 291.500.000( 291.500.000
P> Primi i lidhur me kapitalin 25
P> Rezerva rivlierésimi 26
P> Rezerva té tjera 27
1 Rezerva ligjore 271 13.583.571 12.758.627
2 Rezerva statutore 27,2
3 Rezerva té tjera 27,3 17.231.881 17.231.881
P> Fitimi i pashpérndaré 28
p Fitim / Humbja e Vitit 29 19.638.717 16.498.871
Totali i Kapitalit 341.954.169| 337.989.379
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT S RPETY {}@, 358.191.574
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Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve Shenimet 2017 2016
» Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 30 74.290.678 | 70.621.318
| g Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces 31
| g Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 32
| Té ardhura té tjera té shfrytézimit 33 7.892.083 8.488.745
| 2 Te ardhura nga vete faturimi per efekt TVSH 34 18.969.520 19.948.942
> Shpenzime nga vetefaturimi per efekt TVSH 35 -18.969.520 | -19.948.942
Totali te ardhurave 82.182.761 79.110.063
» Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 36 0
1 Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 36,1
2 Té& tjera shpenzime 36,2
| 2 Shpenzime té personelit 37 11.183.353 13.100.164
1 Paga dhe shpérblime 37.1 9.973.309 11.575.977
2 Shpenzime té sigurimeve shoqérore/shéndetsore (paragqitur vegmas 37,2 1.210.044 1.524.187
nga shpenzimet pér pensionet)
> Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 38 0 0
» Shpenzime konsumi dhe amortizimi 39 6.002.676 7.570.328
| 2 Shpenzime té tjera shfrytézimi 40 41.193.358 | 39.888.834
> Totali | shpenzimeve 58.379.387| 60.559.326
> Té ardhura té tjera 4 0 0
1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (para| 41,1
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
5 Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjat{ 42,2
(paragqitur ve¢mas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
3 Interesa té arkétueshém dhe t& ardhura té tjera té ngjashme (paraqity 42,3
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si 43
> .
aktive afatshkurtra
> Shpenzime financiare 44 -209.394 859.699
1 Shpenzime interesi dhe shpenzime té& ngjashme (paraqitur vegmas 441 0 0
shpenzimet pér tu paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime diferenca konvertimi 44,2 -257.442 251.858
3 Shpenzime té tjera financiare te ardhura te tjera financiare 44,3 48.048 607.841
| 4 Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet 45 0
> Fitimi/Humbja para tatimit 46 23.593.980 | 19.410.436
| 2 Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 47
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 47,1 3.955.263| 2.911.565
2 Shpenzimi i tatim fitimit t&é shtyré 47,2 2.330.449( 1.419.114
3 Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve 47,3 1.624.814| 1.492.451
> Fitimi/Humbja e vitit 48 19.638.717 | 16.498.871
| 4 Fitimi/Humbja pér: 49 0 0
Pronarét e njésisé ekonomike mémé Y g\”'E‘ S % 49,1
Interesat jo-kontrolluese RN id —— A7) 49,2 P
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